\ s s i

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
М УНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖ УУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН

Д О К Т А А Л Ы

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п.г.т. Каа-Хем

«/^Д> 2019 г. № / / / /

О включении земельных участков в Перечень .муниципального имущества
муниципального района «Кьоылский кожуун» Республики Тыва, предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Тыва от 07.07.2008 N 795 ВХ-2 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Тыва», Постановления от «27 » июля 2018г. 97 зу « Об
утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства)
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», с целью
пополнения Перечня администрация муниципального района «Кызылский кожуун»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в Перечень муниципального имущества муниципального района
«Кызылский кожуун» Республики Тыва, свободного от прав третьих лиц (за исключением
иму1цественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень) следующие объекты
недвижимости (земельные участки);

Земельный участок, из категории земель - земли населённых пунктов, с кадастровым
номером 17:05:1002099:695, общей площадью 9 кв.м., с видом разрешенного использования -
предпринимательство, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва,

Кызылский район, пгт. Каа-Хем, на 130 м. западнее от АЗС "Двина" с правой стороны
автодороги Кызыл-Сарыг-Сеп.
- Земельный участок, из категории земель - земли населённых пунктов, с кадастровым
номером 17:05:1006005:957, общей площадью 9 кв.м., с видом разрешенного использования -
предпринимательство, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва,
Кызылский район, пгт. Каа-Хем, на 820 м. восточнее от АЗС "Двина" с левой стороны
автодороги Кызыл-Сарыг-Сеп.
- Земельный участок, из категории земель - земли населённых пунктов, с кадастровым
номером 17:05:1001040:660, общей площадью 9 кв.м., с видом разрешенного использования -
предпринимательство, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва,
Кызылский район, игт. Каа-Хем, на 15 м. восточнее от АЗС но ул. Ш ахтерская, д. 62 "а" с
левой стороны автодороги Кызыл-Сарыг-Сеп.
- Земельный участок, из категории земель - земли населённых пунктов, с кадастровым
номером 17:05:1001035:1040, общей площадью 9 кв.м., с видом разрешенного использования
предпринимательство, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва,
Кызылский район, пгт. Каа-Хем, на 150 м. восточнее от ОАО "Кызылская ТЭЦ" с левой
стороны автодороги Кызыл-Сарыг-Сеп.
2. Внести соответствующие изменения в Перечень муниципального имущества, в том числе
земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения
личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного
строительства), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный Постановлением «24» января 2017 г. № 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального района «Кызылский кожуун» kuzulsky.rtyva.ru в информационно-
гелекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за 'исполнением настоящего постановления возлагаю на Ховалыг Л.К. -  1
заместителя председателя.

Председатель администрации А.М. Сат